
　吉備国際大学研究紀要は、原則として年１回、「人文・社会科学系」、「医療・自然科学系」

の２つの系を統合し、毎年度３月に発刊してまいりました。

　これまで滞りなく発刊できましたことは、こうした学術的な取り組みが、大学開設時より連

綿として受け継がれてきたことの重さを感じざるを得ません。

　近年、社会情勢の変化や多様なニーズに即応していくため、大学での教育・研究・社会貢

献の在りようを改めて問われてきているようにも感じています。

　そこで、教員の教育力・研究力等のさらなる質の向上を図るために、この度、吉備国際大

学研究紀要増刊号を上梓する運びとなりました。

　ご寄稿いただきました教員の皆さま、また、編集に携わって下さいました職員の方々に厚く

御礼申し上げるとともに、無事、今回の増刊号が刊行できましたことを心より感謝申し上げる

次第です。

　大変ありがとうございました。

図書館運営・研究紀要編集委員長　保積　功一

編集後記

吉備国際大学図書館運営・研究紀要編集委員会

委員長　　保　積　功　一　（保健医療福祉学部）

委　員　　高　原　皓　全　（社会科学部）
　　　　　水　谷　雅　年　（保健医療福祉学部）
　　　　　元　田　弘　敏　（保健医療福祉学部）
　　　　　高　田　康　史　（心理学部）
　　　　　平　見　勇　雄　（アニメーション文化学部）
　　　　　金　沢　和　樹　（地域創成農学部）
　　　　　金　沢　真　弓　（外国語学部）


